ПРОТОКОЛ № 5
заседания совета по развитию предпринимательства при Вороновском

районном исполнительном комитете

т.п. Вороново 20 ноября 2024 г.

Председательствовал:
Шарко Галина Юзефовна - заместитель председателя

Вороновского районного
исполнительного комитета (далее -
райисполком), председатель совета.

Секретарь:
Бобина Елена Станиславовна ~ главный специалист отдела

экономики райисполкома.

Присутствовали:
Миклашевская
Наталья Тадеушевна

- главный специалист по организации
закупок и продаж в
общественном

торговле и
питании

коммунального
сельскохозяйственного
предприятия «Гирки»,

унитарного
заместитель

Андруконис
Валерьян Валерьянович

Батура
Виталий Николаевич

Бороновский
Олег Викторович
Вильбик
Франц Антонович

Рыхлевич
Владимир Владимирович

председателя совета
- директор Вороновского филиала

Гродненского областного
потребительского общества

- директор частного торгового
унитарного предприятия
«Корзинаторг»

- директор частного торгового
унитарного предприятия «Лариоле»

- директор частного торгово-
производственного унитарного
предприятия «Минитеремок»

- индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

Хлюсевич Ж.Ю. - директор ЦБУ №403 АСБ «Беларусбанк» в г.п.
Вороново;

2

Гагарин Г.М.- заведующий сектора культуры райисполкома;
Латаревич Г.М.- начальник отдела экономики райисполкома;
Сушинский Е.С. - начальник землеустроительной службы

райисполкома;
субъекты малого бизнеса района (список прилагается).

Заседание совета по развитию предпринимательства при
Вороновском районном исполнительном комитете проведено в
рамках заседания Гродненского областного совета по развитию
предпринимательства в режиме видеоконференции.

На заседании совета по развитию предпринимательства при
Вороновском районном исполнительном комитете рассмотрены вопросы:

1. Изменение законодательства об охране и использовании земель.
2.Основные требования пожарной безопасности для субъектов

хозяйствования различных сфер деятельности.
3. Об организации культурно-зрелищных мероприятий на

территории Гродненской области.
4. Кредитная поддержка для субъектов малого и среднего бизнеса.

Льготы и преимущества.
5. Из ИП в ЮЛ на условиях акции АСБ «Беларусбанк» по

открытию счета «Трансформация».

Слушали:
Куприяновича Д.В. - заместителя начальника главного управления

землеустройства Гродненского облисполкома;
Михальченко А.Я. - начальника отдела надзора и профилактики

учрежедения «ГОУ МЧС Республики Беларусь»;
Богданович О.Т. - заместителя начальника отдела культурно

просветительской работы, искусств и учебных заведений управления
культуры Гродненского облисполкома;

Хлюсевич Ж.Ю. - директора ЦБУ №403 АСБ «Беларусбанк» в г.п.
Вороново.

Выступили: Латаревич Г.М., Бобину Е.С., Андрукониса В.В.,
Гагарина Г.М., Сушинского Е.С.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономики райисполкома своевременно размещать на

официальном сайте райисполкома информацию о нововведениях в
законодательство, регулирующих предпринимательскую деятельность.

3

3. Дирекции ЦБУ №403 АСБ «Беларусбанк» в г.п. Вороново на
постоянной основе информировать субъектов малого и среднего
предпринимательства о банковских продуктах, в том числе акционных.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -7 голосов, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Председатель Совета,
заместитель председателя
Вороновского райисполкома

Секретарь Совета, главный
специалист отдела экономики

Г.Ю. Шарко

Е.С.Бобина